СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО

РЕШЕНИЕ
10.04.2018 г. №26

[bookmark: _GoBack]О заслушивании информации руководителя ГБУ СДЦ «Восточное Измайлово», подведомственного префектуре Восточного административного округа города Москвы и осуществляющего организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства, обслуживающего население муниципального округа Восточное Измайлово, о работе учреждения в 2017 году

Руководствуясь пунктом 9 части 1 статьи 1 закона города Москвы от 11.07.2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», заслушав информацию руководителя ГБУ СДЦ «Восточное Измайлово», подведомственного префектуре Восточного административного округа города Москвы и осуществляющего организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства, обслуживающего население муниципального округа Восточное Измайлово, (далее - ГБУ СДЦ «Восточное Измайлово») Шушкова А.С., Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово решил:

1. Информацию о работе ГБУ СДЦ «Восточное Измайлово» о работе учреждения в 2017 году принять к сведению.
2. Отметить, что в ГБУ СДЦ «Восточное Измайлово»:
2.1. Увеличилось число занимающихся на постоянной основе в кружках и секциях: по досуговому направлению с 350 до 438 человек, по спортивному направлению с 410 до 434 человек;
2.2. Оказываются услуги на платной основе по 14 направлениям досуга и спорта, на бесплатной основе по 31 направлению;
2.3. В связи с сокращением финансирования уменьшилось число проводимых досуговых мероприятий, но при этом количество проводимых спортивных мероприятий осталось прежним.
2.4. Поступает большое количество жалоб от родителей, занимающихся в секциях и кружках детей, на неудовлетворительное состояние спортивных площадок, отсутствие надлежащих условий для работы тренеров, что делает проведение спортивной работы с населением по месту жительства затруднительным.
3. Просить управу района Восточное Измайлово города Москвы организовать совместно с комиссией Совета депутатов муниципального округа по культуре и социальной политике и балансодержателем спортивных площадок района Восточное Измайлово города Москвы проверку спортивных площадок и выработать план по устранению нарушений и дальнейшей их эксплуатации.
4. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы, управу района Восточное Измайлово города Москвы и ГБУ СДЦ «Восточное Измайлово».
5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Восточное Измайлово в телекоммуникационно-информационной сети Интернет.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
7. Контроль за исполнением решения возложить на депутата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово Бурякову Е.Н.

Глава муниципального округа
Восточное Измайлово								Н.А. Большаков